
Wokół Szopki, książek i sztuki – w grudniu bądźmy turystami w

Krakowie!
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W wolnym świątecznym i noworocznym czasie warto trochę zwolnić i pospacerować z najbliższymi po

Krakowie: by podziwiać najpiękniejsze z szopek, zachwycić się sylwestrowymi instalacjami i poznać

Kraków z dwóch perspektyw: drukarskiej i poetyckiej.

Dwie nowe trasy – szlakiem drukarni i poezji

„Jak w Krakowie drukowano. Pierwsze dwa stulecia” to zajmująca opowieść o śladach

drukarstwa w Krakowa i próba odpowiedzi na pytanie, dlaczego to właśnie Kraków jest kolebką

polskiego drukarstwa. A przy okazji zagłębimy się w barwne historie: drukowania po polsku,

przyjaźni z wielkim Mikołajem Rejem, oskarżeń o herezje, krakowskich skandali z XVI wieku czy

drukarni latającej. Trasę można znaleźć tutaj.

Kraków nierozerwalnie związany jest z poezją: to miasto wybrali na swój dom poeci nobliści,

tutaj odbywa się jeden z najważniejszych festiwalu poezji w kraju, a przechodniów zaskakuje

niezwykły domofon poezji. Trasa „Poetycki spacer po Krakowie (wraz z czytaniem wierszy)”

zabierze nas w zaskakującą podróż okraszoną wyjątkami wprost z tomików z mową wiązaną,

które umilą nam grudniowe wieczory. Trasę można znaleźć tutaj.

Krakowska szopka na wagę złota

Kunsztownie zdobione, strzeliste i przysadziste, mieniące się kolorami, każda na swój sposób

wyjątkowa, wyróżniające się drobnym, lecz ważnym szczegółem: wybranymi przez autora

elementami architektury czy charakterystycznymi figurkami – w tym roku kolejny już raz

krakowskie szopki tchnęły ducha świąt Bożego Narodzenia w miejskie place i ulice. W obrębie

Starego Miasta wyeksponowano blisko 40 szopek. Na wielbicieli szopkowej tradycji czekają

również wirtualny spacer szlakiem najpiękniejszych szopek – link do wydarzenia znajdziesz 

tutaj, gra terenowa oraz warsztaty online dla dzieci i rodziców „Ekoszopka pod choinkę” – link

do wydarzenia znajdziesz tutaj. Szopki będą prezentowane w przestrzeni miejskiej do 2 lutego.

Sylwester i Nowy Rok

Tegoroczny sylwester będzie nieco inny niż zazwyczaj, ale nie mniej zaskakujący i piękny, a to

wszystko dzięki połączeniu sztuki i nowych mediów na krakowskich ulicach. W różnych

punktach miasta wkrótce stanie 11 artystycznych instalacji zachwycających podświetleniem,

laserami, animacjami czy specjalnie skomponowanymi dźwiękami. Znajdą się wśród nich

projekty inspirowane płatkami śniegu, wszechświatem, lampionami czy… strefą sterylną

(bardzo na czasie!). I choć do końca roku została jeszcze chwila, to już dziś warto zaplanować

sylwestrowo-noworoczny spacer pełen krakowskiej sztuki! Instalacje można będzie oglądać 31

grudnia i 1 stycznia, od 9.00 do 22.00.
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